
 
แผนดำเนินงาน 

องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 
ประจำปี 2566 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 

 

 
 
 

 
งานนโยบายและแผน 
สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 
อำเภอปลายพระยา จังหวัดกระบี่ 
โทร. 07 5818 734 
โทรสาร.0-7581-8738 



 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 

เร่ือง ประกาศใช้แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา ประจำปี 2566 
------------------------------------------------------------------- 

ตามที่คณะกรรมการสนับสนุนจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ได้ดำเนินการรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนา
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆ 
ท่ีดำเนินการในพื้นท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานประจำปี 2566 
เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2566 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561องค์การ
บริหารส่วนตำบลปลายพระยา ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี 2566 ขึ้นภายใต้แผนยุทธศาสตร์พัฒนา
และแผนพัฒนาท้องถิ่น ท้ังนี้โดยมติท่ีประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา ครั้งท่ี 
1/2565 เมื่อวันที่       ตุลาคม 2565  มีมติเห็นชอบ และตามความเห็นชอบของคณะผู้บริหารองค์การบริหาร
ส่วนตำบลปลายพระยา 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ ณ วันท่ี   5   เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565 

 

                
 

(นายไพรัช  สิงห์บำรุง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

คำนำ 
************************* 

 
  ด้วยพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2552 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ได้กำหนดทิศทาง
การกระจายอำนาจและภารกิจไปสู่ท้องถิ่นอย่างชัดเจน ทำให้การวางแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นภารกิจสำคัญยิ่งท่ี
ท้องถิ่นต้องจัดทำด้วยความละเอียดรอบคอบ 
  ดังนั้นแผนการดำเนินงาน มีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนา
และกิจกรรมพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมด ในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 เพื่อเป็นแนวทางในการดำเนินงานปีงบประมาณนั้น มีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากขึ้น ลดความ
ซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/
โครงการ ในแผนดำเนินงานซึ่งจะทำให้การดำเนินงานในพื้นที่มีความชัดเจนมากขึ้นและทำให้การติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสะดวกมากขึ้น 
  ส่วนสำคัญอีกประการหนึ่งของแนวทางการพัฒนาเพื่อกระจายอำนาจและความเจริญในท้องถิ่น
นั้น ต้องอาศัยข้อมูลและความร่วมมือจากทุกส่วนราชการ องค์กรต่าง ๆ ตลอดจนประชาชนในพื้นที่ในการจัดทำ
แผนดำเนินงานในครั้งนี้ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาของ
องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา ให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนต่อไป 
           
 
 
 
 
 
        งานนโยบายและแผน 

องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 
                ตุลาคม 2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

หลักการและเหตุผล 

แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 

ประจำปี 2566 

************************** 
 
  เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพโดยให้สอดคล้องกับแผน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา และแผนพัฒนาท้องถิ่น จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 ขึ้น ซึ่งจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น โดยคณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนามีหน้าที่ในการรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา ภายใต้
แผนพัฒนาท้องถิ่น 2566 – 2570 และแผนงาน/โครงการของหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอื่นๆ ท่ีต้องดำเนินการในพื้นท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา ในปีงบประมาณ 2566 
เพื่อให้การจัดการและการติดตามการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม ท่ีดำเนินการจริงในพื้นท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา มีความชัดเจนมากยิ่งขึ้น 
  การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี 2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา
ประกอบด้วย องค์ประกอบ 2 ส่วน ส่วนที่ 1 บทนำ และส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม ซึ่งเป็นส่วนท่ีสำคัญ 
เพื่อให้ทราบโครงการ/กิจกรรมท่ีจะเกิดขึ้นในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในปีงบประมาณ 2566โดยนำไปใช้เป็น
เครื่องมือในการบริหารงาน ประสานงาน และติดตามประเมินผลการดำเนินงานต่อไป 
 

************************************************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
สารบัญ 

เรื่อง          หน้า 
 

 

ส่วนท่ี 1  บทนำ        1 - 5  บทนำ 
- วัตถุประสงค์ของแผนดำเนินงาน 
- ขั้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
- ประโยชน์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

 
 ส่วนท่ี 2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม     7 - 34 

- บัญชีสรุปจำนวนโครงการงบประมาณ 
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
- บัญชีจำนวนครุภัณฑ์/งบประมาณ 

 
 
 
 

************************************************ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 1 
 

บทนำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
-1- 

 
แผนการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ.2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 

************************************** 
 
 
 
 

1.1 บทนำ 
 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561กำหนดให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำแผนยุทธศาสตร์ แผนพัฒนาท้องถิ่น และแผนการดำเนินงาน สำหรับ
แผนการดำเนินงานนั้น มีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ี
ดำเนินการจริงทั้งหมด ในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น แผนการดำเนินงาน
เป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ทั้งหมดที่จะดำเนินการในปีงบประมาณนั้น ทำให้แนวทางใน
การดำเนินงานในปีงบประมาณนั้น ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการ
ประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ใน
แผนการดำเนินงาน จะทำให้การติดตามประเมินผลเมื ่อสิ ้นปีมีความสะดวกขึ้นอีกด้วย จากระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (หมวด 5 ข้อ 
26, 27 ) ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานโดยมีข้ันตอนดังนี้ 
  1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนารวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆ ท่ีดำเนินการ
ในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ท้ังนี้ให้ปิดประกาศแผนดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับ ต้ังแต่วันท่ีประกาศใช้
เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยท่ัวกัน และต้องปิดประกาศอย่างน้อยสามสิบวัน 
  3. แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้เสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ 
จากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ นับแต่วันที่อนุมัติให้เพิ่มเติม
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น การขยายเวลาจัดทำแผนและแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 

 

ส่วนที่ 1 



-2- 
  ระยะเวลาในการจัดทำแผนดำเนินงาน 

  แผนดำเนินงานต้องจัดทำให้เสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ จากหน่วย
ราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ นับแต่วันที่อนุมัติให้เพิ ่มเ ติมเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่นมีอำนาจขยายเวลาการจัดทำแผนดำเนินงาน 

 แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อควบคุมการ

ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพรวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและ
การประเมินผล ดังนั้นแผนปฏิบัติราชการจึงมีแนวทางในการจัดทำดังนี้ 

1. เป็นแผนท่ีแยกมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น และมีลักษณะเป็นการดำเนินการ (Action Plan) 
2. จัดทำหลังจากท่ีได้จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
3. แสดงถึงเป้าหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ ระยะการดำเนินการท่ีชัดเจนและแสดง

ถึงการดำเนินงานจริง 
4. เป็นการรวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานท่ีเข้ามาดำเนินการในพื้นท่ีขององค์การบริหารส่วน

ตำบลปลายพระยา 
 

1.1 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
1. เพื่อแสดงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมด ที่จะดำเนินการจริง ในปีงบประมาณ

นั้น ในพื้นท่ีขององค์การบริหารส่วนตำบล 
2. เพื่อใช้เป็นเอกสารสำคัญในการติดต่อประสานงานกับหน่วยงานอื่น ให้มีความสะดวกและชัดเจนใน

การดำเนินการต่าง ๆ  
3. เพื ่อเป็นการแปลงแผนพัฒนาท้องถิ ่น ไปสู ่แผนการดำเนินงาน ให้มีความสอดคล้องกับแผน

ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
1.2 ขั้นตอนการจัดแผนการดำเนินงาน 
ระเบียบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 จากระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 (หมวด 5 ข้อ 26) แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมีข้ันตอนดังนี ้

1.คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวบรวมแผนงาน/โครงการ
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆ ท่ี
ต้องการดำเนินการในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2.คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำร่างแผนการ
ดำเนินงาน โดยพิจารณาแผนงาน/โครงการ จากแผนงาน/โครงการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและหน่วยงาน
ต่าง ๆ 

3.คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น นำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอต่อคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น เพื่อให้ความเห็นชอบ 

4.เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงานแล้วให้ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน โดย
ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงาน ภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ีประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยท่ัวกัน
และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

 
 

                                            -3- 



 
ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

แผนการดำเนินงานต้องจัดทำให้เสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ จากหน่วยราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ นับแต่วันที่อนุมัติให้เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลในปีงบประมาณนั้น เพื่อให้ดำเนินโครงการได้ใน
ปีงบประมาณนั้น 

อำนาจในการขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงานตามวรรคหนึ่ง เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ใน
กรณีองค์การบริหารส่วนตำบล อำนาจการขยายเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล การแก้ไขแผนปฏิบัติการเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 
แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

แผนการดำเนินงาน เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อควบคุม การดำเนินงาน
ให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงาน และการ
ประเมินผล ดังนั้นแผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการจัดทำ ดังนี้ 

1. เป็นแผนที่แยกออกมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นและมีลักษณะเป็นแผนดำเนินการ (Action Plan)
  

2. จัดทำหลังจากท่ีได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
3. แสดงถึงเป้าหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ ระยะเวลาท่ีชัดเจน และแสดงถึงการดำเนินงาน

จริง 
4. เป็นการรวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานท่ีจะเข้ามาดำเนินการในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

รายละเอียดขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ขั้นตอนที่ 1 การเก็บรวบรวมข้อมูล 

คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาท้องถิ่น เก็บรวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรม ท่ีจะมีการดำเนินการจริง
ในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งจะมีท้ังโครงการ/กิจกรรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งนั้นเอง และ
โครงการ/กิจกรรมท่ีหน่วยงานอื่นจะเข้ามาดำเนินการในพื้นท่ี โดยข้อมูลดังกล่าวอาจตรวจสอบได้จากหน่วยงานใน
พื้นท่ี และตรวจสอบจากแผนการดำเนินงานการพัฒนาจังหวัด/อำเภอ หรือกิ่งอำเภอแบบบูรณาการ 
ขั้นตอนที่ 2 การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
 คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน โดยพิจารณาจัดหมวดหมู่ให้
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาของท้องถิ่นกำหนดไว้ในแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงานแบ่งเป็น 2 ส่วน คือ 
 ส่วนท่ี 1 บทนำ 
 ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรมเพื่อประกาศใช้ การประกาศแผนการดำเนินงาน 
ขั้นตอนที่ 3 การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาท้องถิ่น นำร่างแผนการดำเนินงานเสนอผู้บริหาร ท้องถิ่นเพื่อ
ประกาศใช้ การประกาศแผนการดำเนินงาน ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำประกาศของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง แผนการดำเนินงานของ (องค์การบริหารส่วนจังหวัด/เมืองพัทยา/
เทศบาล/องค์การบริหารส่วนตำบล.....)  ประจำปี..............เพื่อปิดประกาศโดยเปิดเผยให้สาธารณะ
ชนได้ทราบและสามารถตรวจสอบได้ 

 
-4- 

 



จากข้ันตอนการทำแผนการดำเนินงานสามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

-5- 
 

คณะกรรมการสนับสนุน
จัดทำแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน 

รวบรวมโครงการ/
กิจกรรม 

องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

หน่วยงานอื่น 

จัดทำร่างแผนการ
ดำเนินงาน 

พิจารณาร่างแผน 

การดำเนินงาน 

คณะกรรมการ
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน 

เสนอร่างต่อผู้บริหาร
ท้องถ่ิน 

คณะกรรมการสนับสนุน
จัดทำแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน 

ผู้บริหารท้องถ่ินให้ความ
เห็นชอบ 

ประกาศใช ้



1.4  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
1. ทำให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีทิศทางการพัฒนาท่ีชัดเจน โดยใช้แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือ
ในการพัฒนาท้องถิ่น  
2. องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีแผนงานโครงการพัฒนา ตรงตามความต้อการและตอบสนองปัญหาของ
ท้องถิ่น 
3. ทำให้การพัฒนาในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่ซ้ำซ้อนกับหน่วยงานอื่น 
4. ประชาชนทราบล่วงหน้าว่า องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จะดำเนินงานกิจกรรม หรือมีโครงการพัฒนา
อะไรในพื้นที่บ้าง เพื่อใช้เป็นข้อมูลในการติดตามและตรวจสอบการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใส 
 

************************************************ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

-6- 



 
 
 

ส่วนที่ 2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

ตามแผนการดำเนินงาน ประจำปี 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-7- 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพฒันา จำนวน
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน      
๑.๑ แผนงานการพัฒนาด้านการก่อสร้างปรับปรุงเส้นทางคมนาคมขนส่ง
ในตำบลให้เชื่อมโยงและสะดวก 

8 80.00 6,169,600 79.01 กองช่าง 

๑.2 แผนงานการพัฒนาด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 2 20.00 1,640,000 20.99 กองช่าง 
      

รวม 10 
 

100 7,809,600 100  

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา      
2.1 แผนงานการพัฒนาด้านการศึกษา 11 78.58 10,253,920 93.02 กองการศึกษาฯ 
2.2 แผนงานการส่งเสริม สนับสนุนการแข่งขันกีฬาและนันทนาการ 3 21.42 770,000 6.98 กองการศึกษาฯ 

รวม 14 100 11,023,920 100  
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต      
3.1 แผนงานการพัฒนาด้านสาธารณสุข 5 33.33 520,000 34.89 งานสาธารณสุข/

สำนักปลัด 
3.2 แผนงานการส่งเสริมสวัสดิการสงเคราะห์ประชาชน 5 33.33 640,000 42.96 กองสวัสดิการสังคม 
3.3 แผนงานการพัฒนาด้านการส่งเสริมและลงทุน - - - - กองสวัสดิการสังคม 
3.4 แผนงานการพัฒนาการรักษาความสงบเรียบร้อย 5 33.34 330,000 22.15 งานบรรเทา

สาธารณะภัย/ 
สำนักปลัด 

รวม 15 100 1,490,000 100  



 
 

-8- 
 

4. ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม      
4.1 แผนงานการพัฒนาด้านการบริหารขยะและสิ่งปฏิกลู 2 33.33 140,000 37.83 งานเกษตร/สำนัก

ปลัด/กองช่าง 
4.2 แผนงานการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 4 66.67 230,000 62.17 งานเกษตร/สำนัก

ปลัด 
รวม 6 100 370,000 100  

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี 
และภูมิปัญญาทอ้งถ่ิน 

     

5.1 แนวทางส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนา ประเพณีและวัฒนธรรมอันดี
งาม 

3 100 270,000 100 กองการศึกษาฯ 

รวม 3 100 270,000 100  
6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี      
6.1 แผนงานการพัฒนาด้านการส่งเสริมและพัฒนาเทคโนโลย่ีสารสนเทศ 
6.2 แผนการพัฒนาบุคลากรให้มีประสิทธิภาพ 

- 
2 

- 
33.34 

- 
400,000 

- 
29.20 

- 
สำนักปลัด 

6.3 แนวทางการพัฒนาการมีส่วนร่วมของประชาชน 4 66.66 970,000 70.80 สำนักปลัด 
รวม 6 100 1,370,000 100  

 
รวมทั้งหมด 

 
54 

  
22,333,520 

 
100 

 

 

*** ทั้งน้ีไม่รวมเงินเดือน ค่าจ้างประจำ ค่าจ้างชั่วคราวค่าตอบแทน รายจ่ายข้อผูกพันและผลประโยชน์ตอบแทนอื่น เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

 



-9- 
 

                                บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 

 องค์การบริหารส่วนตำบลลายพระยา 
๑.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
 ๑.๑ แนวทางการพัฒนาด้านการก่อสร้างปรับปรงุเส้นทางคมนาคมขนส่งในตำบลให้เชื่อมโยงและสะดวก 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

๑. โครงการ  Moc ก่อสร ้าง
ถนนลาดยาง สายบ้านศรี
พระยา- น้ำหักหมู่ท ี ่ 12 
บ้านศรีพระยา 

ถนนกว้าง 8.00 เมตร ผิวจราจรลาดยาง กว้าง 
6.00 เมตร ไหล่ทางลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต 
กว้างข้างละ 1.00 เมตร ระยะทางไม่น้อยกว่า 
500 เมตร หรือพ้ืนที่ก่อสร้างชุ้นพ้ืนทาง ชั้นผิว
จราจรแอสฟัสท์ติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 4,000 
ตร.ม. พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ 
2 ป้าย 

1,000,000 หมู่ที่ 12 
บ้านศรี 
พระยา 

กองช่าง             

2 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ซอยร่วมใจ หมู่ที่ 13 บ้าน
ควนเขียว 
 

ถนนกว้าง 6.00 เมตร ผิวจราจรคอนกรีตกว้าง 
4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง 
ไหล่ทางลูกรงัอัดแน่น กว่างข้างละ 1.00 เมตร 
ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 300 เมตร หรือพ้ืนที่
ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,200 
ตร.ม พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ 
2 ป้าย 
 

820,000- 
 
 
 
 
 
 
 

หมู่ที่ 13 
บ้านควน
เขียว 
 

กองช่าง             

 
 

แบบผด.02 



-10- 
แบบ ผด.02 

 
๑.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
 ๑.๑ แนวทางการพัฒนาด้านการก่อสร้างปรับปรงุเส้นทางคมนาคมขนส่งในตำบลให้เชื่อมโยงและสะดวก 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ซอยมีสุข หมู่ที่ 14 บ้าน
ริมสวน 

ถนนกว้าง 5.00 เมตร ผิวจราจรคอนกรีต
กว้าง 4.00 เมตร ความหนา 
 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังอัดแน่น กว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร ระยะทางรวมไม่น้อย
กว่า 320 เมตร หรือพ้ืนที่ก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,280 ตร.ม. พร้อม
ติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ 2 ป้าย 

820,000- หมู่ที่ 14 
บ้านริมสวน 

กองช่าง 

            

4 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายนา
โพรงเข้ หมู่ที่ 1 บ้าน
ปากน้ำ 

ถนนกว้าง 5.00 เมตร ผิวจราจรคอนกรีต
กว้าง 4.00 เมตร ความ
หนา  0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังอัดแน่น กว้าง
ข้างละ 0.50 เมตร ระยะทางรวมไม่น้อย
กว่า 285 เมตร หรือพ้ืนที่ก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,140 ตร.ม. พร้อมวาง
ท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 1 จุดใช้ท่อขนาด ? 
80x100 ซม.ยาว 10 เมตรพร้อมติดต้ังป้าย
ประชาสัมพันธ์ โครงการ 2 ป้าย 

820,000- หมู่ที่ 1 
บ้านปากน้ำ 

กองช่าง 

            

 



-11- 
แบบ ผด.02 

 
 
๑.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
 ๑.๑ แนวทางการพัฒนาด้านการก่อสร้างปรับปรงุเส้นทางคมนาคมขนส่งในตำบลให้เชื่อมโยงและสะดวก 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

5 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายสี่
แยก – สวนปาล์ม หมู่ที่ 
10 บ้านทะเลหอย 

ถนนกว้าง  5 .00 เมตร  ผ ิวจราจรคอนกรีต
ก ว ้ า ง  4.00 เ ม ต ร  ค ว า ม
หนา  0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังอัดแน่น กว้าง
ข้างละ 0.50 เมตร  ระยะทางรวมไม ่น ้อย
กว่า 300 เมตร หรือพื ้นที่ก่อสร้างผิวจราจร
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,200 ตร.ม. พร้อม
ติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ 2 ป้าย 

820,000- หมู่ที่ 10 
บ้านทะเล

หอย 

กองช่าง 

            

6 โครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางผิวจราจรแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต สายสาม
แยกหูโตน - หมู่ที่ 2 ตำบล
คีรีวง หมู่ที่ 2บ้านเขาเขน
ใน 

ถนนกว้าง  8 .00 เมตร  ผ ิวจราจรคอนกรีต
ก ว ้ า ง  6 .00 เ ม ต ร  ค ว า ม
หนา  0.03 เมตร ไหล่ทางลูกรังอัดแน่น กว้าง
ข้างละ 1.00 เมตร  ระยะทางรวมไม ่น ้อย
กว่า 275 เมตร หรือพื ้นที่ก่อสร้างผิวจราจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,200 ตร.
ม. พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ 2 
ป้าย 

820,000 หมู่ที่ 2บ้าน
เขาเขนใน 

กองช่าง 

            

 
 



-12- 
 

แบบ ผด.02 

 
 
๑.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
 ๑.๑ แนวทางการพัฒนาด้านการก่อสร้างปรับปรงุเส้นทางคมนาคมขนส่งในตำบลให้เชื่อมโยงและสะดวก 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

7 ค่าปรับปรงุที่ดินสิ่งก่อสร้าง ค่าชดเชยสำหรับปรับราคา ค่า K งานก่อสร้าง 
 
 

269,600 กองช่าง กองช่าง 

            

8 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินสิ่งปลูกสร้างปรับปรงุ
ถนนลูกรัง 
หมู่ที่ 1- 14 

บำร ุงร ักษาและปรับปรุงที ่ด ินสิ ่งก่อสร้าง 
ปรับปรุงถนนลูกรังหมู่ที่ 1- 14 ทุกสายทาง 

800,000 กองช่าง กองช่าง 

            

 
 
 
 
 



-13- 
 

แบบผด.02 

 
 
๑.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.2 แนวทางการพัฒนาด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการก่อสร้างระบบ
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 
บ้านน้ำช่ำ 

 

ใช้แบบมาตรฐานของกรมทรัพยากรธรณี แบบหอ
ถังเหล็กสำเร็จรูปทรงถ้วยแชมเปญขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 20 ลท.ม.ความสูงหอถังเหล็กไม่น้อยกว่า 
20 เมตร พร้อมระบบถังกรองน้ำจำนวน 1 ชุด 
และติดต้ังเครื่องสูบน้ำ ชนิดจุ่มน้ำ ขนาด 2 แรงม้า
จำนวน 1 เครื่อง พร้อมอุปกรณ์ ในการติดต้ังครบ
ชุด เดินท่อประธานส่งน้ำระยะทางรวม 1,000 
เมตร ใช่ท่อ PVC มอก. ชั ้น 8.5 ขนาด ? 3 น้ิว 
ยาว 100 เมตร และขนาด ? 2 นิ้ว ยาว 900 
เมตร พร้อมขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดกว้าง ? 6 น้ิว 
ความลึกไม่น้อยกว่า 60 เมตร จำนวน 1 บ่อ 
พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ 2 ป้าย 

820,000- หมู่ที่ 11 
บ้านน้ำช่ำ 

 

กองช่าง 

            

 
 
 
 



 
 

-14- 
แบบผด.02 

 
๑.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.2 แนวทางการพัฒนาด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

2 โครงการก่อสร้างระบบ
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 
บ้านบางเหียน 

 

ใช้แบบมาตรฐานของกรมทรัพยากรธรณี แบบหอ
ถังเหล็กสำเร็จรูปทรงถ้วยแชมเปญขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 20 ลท.ม.ความสูงหอถังเหล็กไม่น้อยกว่า 
20 เมตร พร้อมระบบถังกรองน้ำจำนวน 1 ชุด 
และติดต้ังเครื่องสูบน้ำ ชนิดจุ่มน้ำ ขนาด 2 แรงม้า
จำนวน 1 เครื่อง พร้อมอุปกรณ์ ในการติดต้ังครบ
ชุด เดินท่อประธานส่งน้ำระยะทางรวม 500 เมตร 
ใช่ท่อ PVC มอก. ชั้น 8.5 ขนาด ? 2 นิ้ว พร้อม
ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดกว้าง ? 6 น้ิว ความลึกไม่
น้อยกว่า 60 เมตร จำนวน 1 บ่อ พร้อมติดต้ังป้าย
ประชาสัมพันธ์ โครงการ 2 ป้าย 
 

820,000- หมู่ที่ 6 
บ้านบาง
เหียน 

 

กองช่าง 

            

 
 
 

 



-15- 
แบบผด.02 

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา 
 2.1 แนวทางการพัฒนาด้านการศึกษา 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ต้ัง
ไว้ 250,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัด
สถานที ่, ของขวัญ , ของรางวัล และค่าอื่นๆ  ฯลฯ ที่
เกี่ยวข้องในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
 

250,000- ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            

2 โครงการครอบครัวร่วมใจ
เสริมสร้างพัฒนาการที่
สมวัยห่างไกลโรค 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการครอบครัวร่วม
ใจเสริมสร้างพัฒนาการที่สมวัยห่างไกลโรคโดย
มีค่าใช้จ่าย อาทิ เช่น ค่าวทยากร ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
 

80,000- ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            

3 โครงการเรียนรู้สูโ่ลกกว้าง ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเรียนรู้สู่โลก
กว้าง โดยมีค่าใช้จ่าย อาทิเช่น ค่าพาหนะ ค่า
เบี้ยเลี้ยง ค่าท่ีพัก ค่าวัสดุอุปกรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
 

100,000  ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

      
  

    

 
 

 



-16- 
แบบผด.02 

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา 
 2.1 แนวทางการพัฒนาด้านการศึกษา 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

4 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าจัดการ
เรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว) 

ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(รายหัว) ให้กับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา 

676,600 ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            

5 โครงการแสดงผลงานทาง
วิชาการ 

โครงการแสดงผลงานทางวิชาการ ต้ัง
ไว้ 80,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการแสดงผลงานทางวิชาการ  

80,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ             

6 ค่าอาหารเสริมนม จัดซื้อ
อาหารเสริม (นม) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน  

ประเภทค่าวัสดุนม จัดซื้ออาหาร
เสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ต้ัง
ไว้713,440 -  บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่ศูนย์ พัฒนาเด็ก
จำนวน 260 วัน  

713,440 - ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            

7 โครงการอบรมให้ความรู้ 
สนับสนุนการพัฒนา
หลักสูตรและการประกัน
คุณภาพของสถานศึกษา 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้ 
สนับสนุนการพัฒนาหลักสูตรและการประกัน
คุณภาพของสถานศึกษาโดยมีค่าใช้จ่าย อาทิ 
เช่น ค่าวทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
ฝึกอบรม และค่าใชจ้่ายอื่นๆ 

100,000 ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            



-17- 
แบบผด.02 

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา 
2.1 แนวทางการพัฒนาด้านการศึกษา 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

8 ประเภทค่าวัสดุนม จัดซื้อ
อาหาร
เสริม (นม) โรงเรียน สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ.)  

ป ร ะ เ ภ ท ค ่ า ว ั ส ด ุ น ม  จ ั ด ซ ื ้ อ อ าหาร
เสริม (นม) โรงเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) เป็นเงิน 1,57,440 -บาท
เพ ื ่ อเป ็ นค ่ าใช ้ จ ่ ายในการจ ั ดซ ื ้ ออาหาร
เสริม (นม) ให้แก่ โรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วน
ตำบลปลายพระยา  
 

1,547,440 โรงเรียน  
สังกัด(สพฐ.) 
 ตำบลปลาย

พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            

9 โครงการอาหารกลางวันเด็ก
ประถมศึกษา โรงเรียนสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) 

อุดหนุนเงินงบประมาณค่าอาหารกลางวัน
ให้กับโรงเรียนในสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานทั้ง 7 โรง 
ในตำบลปลายพระยา เพ่ือนำไปเป็นค่าอาหาร
กลางวันให้กับเด็กนักเรียน 
 

4,013,480 สำนักงาน 
อบต.ปลาย 
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            

10 โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา(ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก(ศพด). 

ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด).ให้กับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลปลาย
พระยา 

449,740 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

สังกัดองค์การ
บริหารส่วน
ตำบลปลาย

พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            



 
-18- 

แบบผด.02 

 
2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา 
 2.1 แนวทางการพัฒนาด้านการศึกษา 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ดำเนินการ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

11 โ ค ร ง ก า ร ส น ั บ ส นุ น
ค ่ า ใ ช ้ จ ่ า ยก ารบร ิหาร
สถานศ ึกษา(ค ่าอาหาร
กลางวันเด็กปฐมวัย ศูนย์
พ ัฒนาเด ็กเล ็กในส ังกัด
องค์การบริหารส่วนตำบล
ปลายพระยา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เป็นค่าใช้จ่าย ค่าอาหารกลางวัน ให้กับ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลปลายพระยา 

2,243,220 ค่าอาหารกลางวัน
เด็กปฐมวัย ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดองค์การ

บริหารส่วนตำบล
ปลายพระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            



 
-19- 

แบบผด.02 

 
2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและกีฬา 
2.2 แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมสนับสนุนการแข่งขันกีฬาและนันทนาการ 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการแข่งขันกีฬา
ประจำตำบล กีฬา อบต.
ปลายพระยาเกมส์ ต้านภัย
ยาเสพติด 

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันประจำตำบล กีฬา 
อบต.ปลายพระยาเกมส์ ต้านภัยยาเสพติด ต้ัง
ไว้ 500,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่าย เช่นค่า
อุปกรณ์การกีฬา,ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ี,ผู้
ฝึกสอน ค่าตอบแทนกรรมการฯลฯ  

500,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            

2 โครงการสง่ทีมนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันประเภท
ต่างๆ 
 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งทีมนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันประเภทต่างๆ  ต้ังไว้ 
200,000บาท โดยมีค่าใช้จ่าย อาทิเช่น 
ค่าใช้จ่ายสำหรับผู้ควบคุมทีม ผู้ฝึกสอน  
ค่าใชัจ่ายในการเก็บตัว ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าชุด
วอร์ม ค่าชุดกีฬาผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอนและ
นักกีฬา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

200,000  ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            

3 โครงการอบรมพัฒนาทักษะด้าน
การกีฬาและนันทนาการ 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมพัฒนา
ทักษะด้านการกีฬาและนันทนาการ โดยมีค่าใช้จ่าย 
อาทิ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  

70,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ             

 



-20- 
 

แบบผด.02 

 
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชวีิต 
3.1 แผนงานการพัฒนาด้านการพัฒนาสาธารณสุข 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โ ค ร ง ก า ร อ บ ร ม ใ ห้
ความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติด 

เพื ่อเป็นค่าใช ้จ ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้
เก ี ่ยวกับยาเสพติด ตั ้งไว้ 40,000บาท โดยมี
ค ่าใช ้จ ่าย อาทิเช ่น ค ่าป ้ายไวนิล ค ่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค ่าเอกสารในการ
อบรม ค่าอุปกรณ์ในการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
สันทนาการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของรางวัล
สำหรับการตอบคำถาม และค่าใช ้จ ่ายอื ่นๆที่
เก่ียวข้องระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง  

40,000 อบต.ปลาย
พระยา 

งาน
สาธารณสุข
สำนักปลัด 

            

2 โครงการส่งเสริมการมีส่วน
ร ่ วม ตาม พรบ.การ
สาธารณสุข พ.ศ.2535 และ
แก ้ ไขเพ ิ ่ มเต ิ ม และ
ข้อบัญญัติที่เกี่ยวข้อง 

เพื ่อเป็นค่ากิจกรรมอบรมหลักสูตรการสุขาภิบาลอาหาร
สำหรับผู้ประกอบการและผู้สัมผัสอาหาร กิจกรรมอบรมเชิง
ปฏิบัติการ การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ
กิจกรรมการประเมิน เพื่อออกใบอนุญาติหรือกิจกรรมอื่นๆ
ที่เกี่ยวข้อง ประกอบด้วย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่าง และเครื่องด่ืม ค่าป้ายไวนิล ค่าคู่มือการอบรม 
ค่าจ้างทำแบบและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 

80,000 อบต.ปลาย
พระยา 

งานสาธารณสุข
สำนักปลัด 

            



-21- 
แบบผด.02 

 
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชวีิต 
3.1 แผนงานการพัฒนาด้านการพัฒนาสาธารณสุข 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3 โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า 

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าน ตั ้งไว้ 100,000 บาท  เพื ่อเป็นค่า
กิจกรรมฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าให้กับสุนัข
และแมวและสัตว์เลี ้ยงลูกด้วยนม กิจกรรม การ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ การดำเนินจัดการ ศูนย์พักพิง
สุนัขและแมว(ชั่วคราว)กิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 
ประกอบด้วยค่าป้ายไวนิล ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า เช่นค่าแอลกอฮอล์ ค่าถุงมือทางการแพทย์ 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าเช่าเต็นท์ 
ค ่ า เ ช ่ า โ ต ๊ ะ  ค ่ า ย า ส ล บ  Zoletil ค ่ า ย าซึ ม 
Xylazaime  ค่าอาหารสุนัข ค่าอาหารแมว ค่าเวช
กรรม ค่าตอบแทนวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

100,000 อบต.ปลาย
พระยา 

งาน
สาธารณสุข
สำนักปลัด 

            

4 โครงการสำรวจข ้ อมู ล
จำนวนส ั ตว ์ และ ข้ึ น
ทะเบียนสัตว์ 

เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรม ประชุมชี้แจง ค่าจ้างเหมาสำรวจ
และขึ้นทะเบียนสุนัขและแมว ในพื้นที่ หรือกิจกรรมอื่นที่
เกี่ยวข้องประกอบด้วยป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าเอกสารในการอบรม ค่าจ้างเหมาบริการ
สำรวจและขึ้นทะเบียนสุขันและแมวและค่าใช้จ่ายอื ่นๆที่
เกี่ยวข้อง 

20,000 อบต.ปลายพระ
ยา 

งานสาธารณสุข
สำนักปลัด 

            



 
-22- 

แบบผด.02 

 
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชวีิต 
3.1 แผนงานการพัฒนาด้านการพัฒนาสาธารณสุข 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

5 เง ินอ ุดหนุนสำหร ับการ
ดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขโดยใช้
จำนวนชุมชน/หมู่บ้าน เป็นเกณฑ์ในการจัดสรร
ชุมชน/หมู่บ้าน แห่งละ 20,000 บาทเพ่ือ
ข ั บ เค ล ื ่ อน โ ค ร งการพระราชดำร ิ ด ้ าน
สาธารณสุข ในก ิจกรรมต่างๆ ให ้ม ีความ
เหมาะสมกับปัญหาและบริบทต่อพื ้นที ่ เช่น
ค ่ า ใ ช ้ จ ่ าย ในการพ ัฒนาศ ั กยภาพด ้ าน
สาธารณสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู้ 
ความสามารถทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่าย
สำหรับการฝึกอบรม การประชุมสัมมนา การ
รณรงค ์การเผยแพร ่ประชาส ัมพ ันธ ์หรือ
กิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของแต่ละ
โครงการเป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ
และหนังสือสั่งการ 
 
 
 

280,000 อบต.ปลาย
พระยา 

งาน
สาธารณสุข
สำนักปลัด/
หมู่ที่ 1-14 

            



-23- 
แบบผด.02 

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชวีิต 
3.2 แนวทางการพัฒนาส่งเสริมสวัสดิการและสังคมสงเคราะห์ประชาชน 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โ ค ร ง ก า ร ช ่ ว ย เ ห ลื อ
ส ง เ ค ร า ะ ห ์ ผ ู ้ ย า ก ไ ร้
ผู้ด้อยโอกาส 

ค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือสงเคราะหผ์ู้ยากไร้
ผู้ด้อยโอกาส ต้ังไว้ 30,000   บาท อาทผิู้ประสบปัญหา
ความเดือดร้อน และได้รับผลกระทบในด้านเศรษฐกิจ 
สังคม การศึกษา สาธารณสุข การเมือง กฎหมาย 
วัฒนธรรม ภัยธรรมชาติและภัยสงคราม รวมถึงผู้ที่ขาด
โอกาสที่จะเข้าถึงการบริการข้ันพ้ืนฐานของรับ ตลอดจน
ผู้ประสบปัญหาที่ยังไม่มีองคืกรหลักรับผิดชอบอันจะ
ส่งผลให้ไม่สามารถดำรงชีวิตได้เท่าเทียมกับผู้อื่น 

30,000 -   ตำบลปลาย
พระยา 

กอง 
สวัสดิการ

สังคม 

            

2 โครงการครอบครัวอบอุ่น โครงการครอบครัวอบอุ่น  
ต้ังไว้ 250,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร,ค่าอาหาร,ค่าอาหาร
ว่าง,ค่าเครื่องด่ืม และค่าอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็น
ตามโครงการ  

250,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

กอง 
สวัสดิการ

สังคม             

3 โครงการศึกษาอบรมสนับสนุน
ส่งเสริมกลุ่มอาชีพในหมู่บ้าน
ตำบลปลายพระยา 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศึกษาอบรม
สนับสนุนส่งเสริมกลุ่มอาชีพในหมู่บ้านตำบลปลายพระ
ยา โดยมีมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ค่าวัสดุในการจัดกิจกรรม ค่าเช่าเครื่อง
เสียง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  

120,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

กอง 
สวัสดิการ

สังคม             



-24- 
แบบผด.02 

 
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชวีิต 
3.2 แนวทางการพัฒนาส่งเสริมสวัสดิการและสังคมสงเคราะห์ประชาชน 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

4 โครงการอบรมและศึกษาดู
งานของกลุ่มสตรีตำบล
ปลายพระยา 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ
อบรมและศึกษาดูงานของกลุ่มสตรีตำบลปลาย
พระยา โดยมีมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าท่ี
พัก,ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องด่ืม, ค่าเช่ารถ , ค่าเช่าเครื่องเสียง 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่าวัสดุในการจัดกิจกรรม 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
 

120,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

กอง 
สวัสดิการ

สังคม 

            

5 โครงการอบรมและศึกษาดู
งานของพัฒนาศักยภาพ
ผู้สูงอายุและคนพิการและ
ผ ู ้ด ้อยโอกาสให ้ม ีความ
เข้มแข็งพ่ึงตนเองได้ 

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าเช่าท่ีพัก 
ค่าตอบแทนวิทยากร,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่าง
และเครื่องด่ืม,ค่าเช่ารถ,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ,ค่าเช่าห้องประชุม,ค่าเช่าเครื่องเสียง
,ค่าวัสดุในการจัดกิจกรรมและค่าใชจ้่ายอื่นๆ 
 

120,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

กอง 
สวัสดิการ

สังคม             

 
 
 
 



-25- 
 

แบบผด.02 

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชวีิต 
 3.4 แนวทางการพัฒนาการรักษาความสงบเรียบร้อย 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการฝึกอบรมจัดต้ัง 
อปพร.ใหม่หรือฝึกทบทวน 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมจัดต้ัง อปพร.
ใหม่หรือฝึกทบทวนฝึกอบรมให้ความแก่ อป
พร. ต้ังไว้ 150,000 บาท เป็น
ค่าอาหาร เครื่องด่ืม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
วิทยากร และค่าวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็น
รายละเอียดตามโครงการกำหนด  
 

150,000- ตำบลปลาย
พระยา 

งาน
บรรเทาสา
ธารณภัย/
สำนักปลัด             

2 โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครางการฝึกอบรมหรือฝึกทบ
มวน ค่าอาหาร เครื่องด่ืม ป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าวิทยากร และค่าวสัดุ อื่นๆ ฯลฯ  

45,000- ตำบลปลาย
พระยา 

งาน
บรรเทาสา
ธารณภัย/
สำนักปลัด 

            

3 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำ
องค์การบริหารส่วนตำบลปลาย
พระยา 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา
หรือทบทวน เป็นค่าอาหาร เครื่องด่ืม ป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าวิทยากร และค่าวัสดุอื่นๆ  
 

45,000 ตำบลปลาย
พระยา 

งานบรรเทา
สาธารณภัย/
สำนักปลัด             

 
 



-26- 
แบบผด.02 

 
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชวีิต 
 3.4 แนวทางการพัฒนาการรักษาความสงบเรียบร้อย 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

4 โครงการสร้างความ
ปลอดภัยบนท้องถนน 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริการประชาชน
ประชาชนเพ่ือลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปีใหม่ 
สงกรานต์ ฯลฯ 
 
 
 

45,000- ตำบลปลาย
พระยา 

งาน
บรรเทาสา
ธารณภัย/
สำนักปลัด 

            

5 โครงการอบรมกฎวินัย
จราจร 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรม
กฎวินัยจราจร ต้ังไว้ 50,000 บาท เป็น
ค่าอาหาร เครื่องด่ืม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
วิทยากร และค่าวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็น
รายละเอียดตามโครงการกำหนด  
 
 
 
 
 
 

45,000 ตำบลปลาย
พระยา 

งาน
บรรเทาสา
ธารณภัย/
สำนักปลัด 

            

 



 
-27- 

แบบผด.02 

4.ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4.1 แนวทางพัฒนาด้านการบริหารขยะและสิ่งปฏิกูล 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการสง่เสริมการใช้    
จุลนทรีย์ในการป้องกัน

และกำจัดโรคพืช  

เพ่ือจ่ายค่ากิจกรรมใหค้วามรู้และส่งเสริม
ประชาชนในการใชจุ้ลินทรีย์ในการป้องกันและ
กำจัดโรคพืช และเพ่ือให้ประชาชนมีความรู้
ส่งเสริมการผลิต การบริโภค และการบริการที่
เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่
เก่ียวข้องจ่ายเป็นค่าป้ายไวนิล ค่าวิทยากรค่า
เอกสารประกอบการอบรม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การจัดทำโครงการฯ ค่าเช่าเต้น โต๊ะ เก้าอ้ี 
เครื่องเสียง ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ 

50,000- ตำบลปลาย
พระยา 

งาน
การเกษตร
สำนักปลัด 

            

2 โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฃฝอยแบบครบ
วงจร 

เพ่ือจ่ายเป็นค่ากิจกรรมอบรมกิจกรรม
ดำเนินการขับเคลื่อนประกอบด้วยค่าป้ายไวนิล 
ค่าวิทยากร ค่าเอกสารประกอบการอบรม 
ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าอาหารกลางวัน 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำโครงการ ฯค่าเช่า
เต้น โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง ค่าวสัดุ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ 
 

90,000- ตำบลปลาย
พระยา 

กองช่าง
สำนักปลัด 

งาน       
สาธารณ 

สุข 

            



 
-28- 

 
แบบผด.02 

 
4.ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4.2 แนวทางส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการปลูกป่าและปล่อย
ปลาเฉลิมพระเกียรติ 

โครงการปลูกป่าและปล่อยปลาเฉลิมพระ
เกียรติ ต้ังไว้ 50,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกป่าและปล่อย
ปลา เช่นค่าเช่าเต็นท์,ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง,
ค่าอาหารและเครื่องด่ืมฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
เก่ียวข้องกับการจัดกิจกรรมโครงการปลูกป่า
และปล่อยปลาเฉลิมพระเกียรติ  

50,000- ตำบลปลาย
พระยา 

งาน
การเกษตร
สำนักปลัด 

            

2 โครงการบริหารจัดการ
และอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

 เพ่ือเป็นค่ากิจกรรมให้ความรู้ประชาชนในการ
รักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
กิจกรรมรักษาทรัพยากรธรรมชาติ อาทิเช่น ค่า
ป้ายไวนิล ค่าวิทยากร ค่าเอกสารประกอบการ
อบรม ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารและเครื่องด่ืม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำโครงการ ค่าเช่า
เต้น ตะ เก้าอ้ี เครื่องเสียง ค่าวัสดุและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง 

50,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

งาน
การเกษตร
สำนักปลัด 

            

 



-29- 
 

แบบผด.02 

 
4.ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4.2 แนวทางส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3 โครงการคลินิกเกษตร
เคลื่อนที่  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการคลีนิค
เกษตรเคลื่อนที่ประกอบด้วยวิทยากรค่า
เอกสารประกอบการอบรมค่าป้ายไวนิล 
ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืมค่าอาหารกลางวัน 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในการจัดทำโครงการค่าเช่า
เต้นโต๊ะเก้าอี้เครื่องเสียงเวที ค่าวสัดุอุปกรณ์
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 

50,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

งาน
การเกษตร
สำนักปลัด 

            

4 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืช อันเน่ืองมาจาก
พระราชดำริ (อพ.สธ.) 

 เพ่ือเป็นค่ากิจกรรมและเพ่ือสนองพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ส่งเสริมความรู้ แก่ประชาชน ท่ีเก่ียวข้อง
จ่ายเป็นค่าป้ายไวนิล ค่าวิทยากรค่าเอกสาร
ประกอบการอบรม ค่าพันธ์ุไม้ ค่าอาหารว่าง
และค้าเครื่องด่ืมค่าอาหารกลางวัน ค่าวสัดุ
อุปกรณ์ในการจัดทำโครงการฯ ค่าเช่าเต้น โต๊ะ 
เก้าอี้ เครื่องเสียง ค่าวสัดุ ค่าจ้างแผ้วถางแนว
เขตในการเดินสำรวจ ค่าจัดทำป้ายในการให้
ความรู้ในพ้ืนที่ ค่าจ้างทำโรงเพาะชำกล้าไม้  

80,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

งาน
การเกษตร
สำนักปลัด 

            



 
-30- 

แบบผด.02 

 
5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี แลภูมิปัญญาทอ้งถ่ิน 
5.1 แนวทางส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนา ประเพณีและวัฒนธรรมอันดีงาม 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาเรือพายประเพณี 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการแข่งขันกีฬา
เรือพาย  ตั้งไว้ 70,000บาท โดยมีค่าใช้จ่าย 
อาทิเช่น ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่ารับรอง 
ค่าใช ้จ ่ายเกี ่ยวกับสถานที ่ ค ่าใช ้จ ่ายในการ
ประกวดการแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ 
ค่ามหรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นใน
การจัดงานและค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

70,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            

2 โครงการจัดงานวันลอย
กระทง 

โครงการจัดงานวันลอยกระทง ต้ังไว้ 150,000 
บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวัน
ลอยกระทง 

150,000- บ้านทะเลหอย กอง
การศึกษา             

3 โครงการจ ัดก ิจกรรมวัน
สำคัญทางศาสนาเช่น วัน
มาฆบูชา วันวิสาขบูชา วัน
อ า ส า ฬ ห บ ู ช า  วั น
เข้าพรรษา วันออกพรรษา 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันสำคัญทาง
ศาสนาเช่น วันมาฆบูชา วันวิสาขบูชา วันอาสาฬหบูชา 
วันเข้าพรรษา วันออกพรรษา ต้ังไว้ 50,000บาท โดยมี
ค่าใช้จ่าย อาทิเช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในการจัดกิจกรรม 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเต้นโต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าใชจ้่ายอื่นๆ  เป็นต้น ฯลฯ 
 

50,000 - ตำบลปลาย
พระยา 

กองการ 
ศึกษาฯ 

            



-31- 
แบบผด.02 

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจดการที่ดี 
 6.2 แนวทางการพัฒนาบุคลากรให้มีประสิทธิภาพ 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการสง่เสริมและ
พัฒนาความรู้การปฏิบัติ
ตาม พรบ.  ข้อมูลข่าวสาร 
พ.ศ.2540  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ
ส่งเสริมและพัฒนาความรู้การปฏิบัติตาม พรบ. 
ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540 ของราชการแก่
บุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลและ
ประชาชนในตำบลปลายพระยา ของคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้สังเกตการณ์
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับ
การใช้และตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธี
เปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน 
และอุปกรณ์ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่า
หนังสือสำหรับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆค่ากระเป๋า 
หรือสิ่งที่บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ 
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการ
จัดทำโครงการ 

50,000- อบต.ปลาย
พระยา 

สำนักปลัด 

            



 
-32- 

แบบผด.02 

 
6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจดการที่ดี 
6.3 แนวทางการพัฒนาบุคลากรให้มีประสิทธิภาพ 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

 
2 

โครงการฝึกอบรมพัฒนา
บุคลากร 

ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับโครงการฝึกอบรมพัฒนา
บุคลากร อาทิเช่น ค่าใชจ้่ายเก่ียวกับการใช้และ
ตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด
การฝึกอบรม ค่าวัสดุค่าเครื่องเขียนและอุปกรณ์
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าหนังสือ
สำหรับฝึกอบรม ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารและ
เครื่องด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
ยานพาหนะ ค่าป้ายโวนิล ค่าพาหนะ ค่าป้าย
โครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆสำหรับโครงการ 
 
 
 

350,000- อบต.ปลาย
พระยา 

สำนักปลัด 

            

 
 
 
 
 



 
-33- 

แบบผด.02 

 
6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจดการที่ดี 
6.3 แนวทางการพัฒนาการมีส่วนร่วมของประชาชน 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

1 โครงการ อบต. 
พบปะประชาชน   

ค่าใช้จ่ายโครงการ อบต.พบปะประชาชน   
ต้ังไว้   20,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
โครงการ  อบต. พบปะประชาชน  เช่น  
  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์, ค่าวัสดุ และค่า
อื่น ๆ ฯลฯ ที่จำเป็นตามโครงการ  

20,000- ตำบลปลาย
พระยา 

สำนักปลัด 

            

2 โครงการสง่เสริมการจัดทำ
แผนพัฒนา 

โครงการสง่เสริมการจัดทำแผน ต้ังไว้ 30,000 บาท เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม สนับสนุน การจัดทำ
แผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประชา
ชมแผนชุมชน การพัฒนาผู้นำชุมชน สร้างเครือข่าย
องค์กรชุมชน และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชน
แบบบูรณาการ เพ่ือนำข้อมูลมาจัดทำเป็นแผน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท. 0891.4/ว856 ลง
วันที ่12 มีนาคม 2553 รวมทั้งการส่งเสริมกระบวนการ
ประชาธิปไตยชุมชนต้ังแต่ระดับตำบล และสนับสนุนการ
ปฏิบัติตามแผนพัฒนาประชาธิปไตยของชุมชน  
 

30,000- ตำบลปลายพระ
ยา 

สำนักปลัด 

            



 
-34- 

แบบผด.02 

 
6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจดการที่ดี 
6.3 แนวทางการพัฒนาการมีส่วนร่วมของประชาชน 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

พ.ศ. ๒๕65 พ.ศ. ๒๕66 

ต.ค
. 

พ.
ย. 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.พ

. 
มี.

ค.
 

เม
.ย.

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย. 

ก.ค
. 

ส.ค
. 

ก.ย
. 

3 โครงการ อบรมและศึกษา
ดูงานนอกสถานที่  
 

ค่าใช้จ่ายโครงการ อบรมและศึกษาดูงานนอก
สถานที่  งบประมาณตั้งไว้ 900,000 เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายใน โครงการ อบรมและศึกษาดู
งานนอกสถานที ่    ของผ ู ้บร ิหาร,พนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลปลายพระยา,สมาชิก
สภา อบต.ผู ้นำชุมชน ,ประชาคมฯลฯ และ
ค่าใช้จ่ายเช่น ค่าอาหาร,ค่าเครื่องดื่ม,ค่าที่พัก,
ค ่าอาหารว่าง,ค ่าป้ายประชาส ัมพันธ ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 

900,000- ตำบลปลาย
พระยา 

สำนักปลัด 

            

4 โครงการออกข้อบัญญัติ
ตำบล 

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ
ออกข้อบัญญัติตำบล 

20,000 ตำบลปลาย
พระยา 

 
 
 

 
 
 

สำนักปลัด 

            



 
 
 


